
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Página 1 de 7Edição nº 078

sETEmbRO 2022

02 setembro 22

sUmÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos ....................... 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias ............................................................ 2



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 7Edição nº 07802 setembro 22

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
CHAmADA PÚbLICA Nº 004/2022

EDITAL N° 005/2022 - PROCESSO N° 6101/2021 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, PARA 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento realizado na modalidade de 
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022, e adjudico os produtos 
aos seguintes Agricultores: Associação dos Agricultores 
Familiares de Jarinu – Agrifaja no valor de R$ 215.666,89 
(duzentos e quinze mil seiscentos e sessenta e seis reais e 
oitenta e nove centavos) e Associação da Agricultura Familiar 
de Jarinu – AAJF no valor de R$ 256.095,10 (duzentos e 
cinquenta e seis mil noventa e cinco reais e dez centavos), 
autorizo a lavratura dos respectivos Contratos.

Jarinu, 29 de agosto de 2022

Cristiane Aparecida Buzo de Lima
Secretária Municipal de Educação

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

ONDE SE LÊ:
Contrato nº 029/2022 – Data: 07/07/2022 – Processo nº 
1506/2022 – Objeto: prestação de serviços objetivando o 
licenciamento, uso, implantação, suporte e manutenção do 
sistema de Gestão e automação da Justiça para Procuradorias 
Municipais (SAJ Procuradorias), para utilização no âmbito 
do executivo fiscal e contencioso judicial, publicações e 
apoio à gestão (SAJ Insights Life) pelo Município de Jarinu – 
Contratado: Softplan Planejamento e Sistemas Ltda. – Valor: 
R$ 148.889,96 – Vigência: 12 (doze) meses – Modalidade: 
Inexigibilidade De Licitação conforme Artigo 25, Inciso I da 
Lei Federal nº 8.666/93.

LEIA-SE:

Contrato nº 029/2022 – Data: 07/07/2022 – Processo nº 
1506/2022 – Objeto: prestação de serviços objetivando o 
licenciamento, uso, implantação, suporte e manutenção do 
sistema de Gestão e automação da Justiça para Procuradorias 
Municipais (SAJ Procuradorias), para utilização no âmbito 
do executivo fiscal e contencioso judicial, publicações e 
apoio à gestão (SAJ Insights Life) pelo Município de Jarinu – 
Contratado: Softplan Planejamento e Sistemas Ltda. – Valor: 
R$ 128.882,98 – Vigência: 12 (doze) meses – Modalidade: 
Inexigibilidade De Licitação conforme Artigo 25, Inciso I da 
Lei Federal nº 8.666/93

Jarinu, 01 de setembro de 2022.

Cláudia Maria Nogueira
Secretária Municipal de Administração Geral

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 11.957, DE 24 DE AGOsTO DE 2022.

“NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS BIÊNIO 2021/2023.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º N O M E A R, os novos membros abaixo relacionados 
para constituírem o Conselho Municipal de Assistência Social 
– CMAS Biênio 2021/2023:

Representantes do Poder Público:

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Titular: SÔNIA REGINA CIZIK – RG: 6.135.843-5

Suplente: ROBERTO RIBEIRO DA LUZ – RG: 19.127.749-6

Secretaria de Educação

Titular: JULIANA PELLEGRINO DE OLIVEIRA – RG: 
34.916.101-X  

Suplente: SÔNIA ALVES – RG: 21.289.337-3 

Secretaria de Saúde

Titular: ELAINE RISTINA DA SILVA – RG: 54.641.512-X

Suplente: VANESSA APARECIDA DA SILVA – RG: 54.641.512-X

Representantes da Sociedade Civil:

Entidades 

Titular: JOSÉ MARCELO CAMPOS ALDUÍNO – RG: 10.576.090-
0 - APAE

Suplente: ELZA MEIRE BENTO - RG: 22.203.264-9

Trabalhadores do SUAS

Titular: MANUELA CECÍLIA C. BRAGA MALERBA – RG: 
21.230.864-6 – PSICÓLOGA DO LAR EDUARDO FERRARA

Suplente: DAGMARA LOPES – RG: 23.462.179-5 – ASSISTENTE 
SOCIAL DO CREAS

Usuários do SUAS

Titular: LUCILA APARECIDA REVOLTI NEGRI – RG: 8.870.682-5

Suplente: ANA LETICIA PEREIRA – RG: 36.810.070-4

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando se os efeitos da portaria 11.857 de 
14/07/2022.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 7Edição nº 07802 setembro 22

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Agosto de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.958, DE 25 DE AGOsTO DE 2022.

“NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O PERÍODO DE 08/04/2016 A 
08/04/2023.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º N O M E A R, os novos membros abaixo relacionados 
para constituírem o Conselho de Alimentação Escolar para o 
período de 08/04/2019 a 08/04/2023. 

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: MAURICIO ALAN BERTOLOTTI – RG: 18.804.795-5 e 
CPF: 113.044.718-96

Suplente: PATRICIA REGINA DE SOUZA GOUVEIA – RG: 
19.449.539-5 e CPF: 132.703.258-5

Representantes dos Profissionais da Área da Educação:

Titular: GILDA ULIANA DE ARAÚJO – RG: 49.217.934-7 e CPF: 
418.743.468-28

Suplente: SELMA MARIA DA S. G. SANTOS – RG: 32.213.019-
0 e CPF: 312.381.338-00 

Titular: GIULIA FORATTO PINTO – RG: 46.379.259-2 e CPF: 
395.800.848-82

Suplente: GILKA DE LOURDES ROTHER – RG: 29.885.893-9 e 
CPF: 281.536.028-45

Representantes da Associação de Pais e Mestres:

Titular: SIMONE CRISTINA RIBEIRO – RG: 33.666.625-1 e CPF: 
301.451.508-60

Suplente: ARIANE F. DE JESUS DOS SANTOS– RG: 42.347.022-
X e CPF: 308.626.848-46

Titular: ANA PAULA FLÁVIO DE FREITAS – RG: 28.074.521-7 e 
CPF: 174.287.048-12

Suplente: MICHELE IONE F. VERSURI – RG: 36.083.439-5 e 
CPF: 392.993.058-70

Representantes doa Sociedade Civil:

Titular: ALEXANDRA MARIA P. S. RABELO – RG: 28.922.296-5 
e CPF: 341.286.638- 59

Suplente: AURICÉIA REGINA SOARES – RG: 28.451.307-6 e 
CPF: 256.837.108-04

Titular: VERENA PEIXOTO A. SILVA – RG: 36.881.881-0 e CPF: 
412.283.618-27

Suplente: NILSEN SILVA RAMOS – RG: 35.278.619-X e CPF: 
307.176.458-86

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 25 de Agosto de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.960, DE 29 DE AGOsTO DE 2022.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.559 DE 10/01/2022 da Sra. ARELI 
FORMAGGIO DE OLIVEIRA RETORNANDO PARA O EMPREGO 
PÚBLICO DE ORIGEM DE ENFERMEIRO 30 HORAS.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.559 DE 10/01/2022 da 
Sra. ARELI FORMAGGIO DE OLIVEIRA portadora da Cédula de 
Identidade RG. 34.837.036-2 - SSP/SP, CPF. 226.524.718-99 e 
da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 06575 Série 
0282SP, retornando para o emprego público de origem de 
ENFERMEIRO 30 HORAS”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 29 de agosto de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.961, DE 30 DE AGOsTO DE 2022.

“DESIGNA o Sr. MIRAILTON MOREIRA GOMES para exercer a 
função de confiança de DIRETOR DE DEPARTAMENTO GERAL 
DE SAÚDE”.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 7Edição nº 07802 setembro 22

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR, o Sr. MIRAILTON MOREIRA GOMES 
portador da Cédula de Identidade RG. 25.871.310-0 SSP/SP, 
CPF. 252.576.628-84 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 043077 Série 0014 BA, para exercer a função de 
confiança de DIRETOR DE DEPARTAMENTO GERAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 30 de Agosto de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.962, DE 01 DE sETEmbRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 03 ao servidor municipal 
Sr. ISMAEL APARECIDO FERREIRA DA SILVA”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R  ao Sr. ISMAEL APARECIDO FERREIRA 
DA SILVA portador da Cédula de Identidade RG. 29.506.728-
7 SSP/SP, CPF. 248.344.308-71 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 066571 Série 162 SP, a função gratificada 
FG 03, para desenvolver as atribuições pertinentes ao 
cargo de liderança e coordenação da equipe de mecânicos, 
funileiro e borracheiros da oficina de manutenção da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.963, DE 01 DE  sETEmbRO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DE LIMA, aprovada 
em 10º lugar no concurso público nº 001/2018, para exercer 
o emprego público de ASSISTENTE SOCIAL, referência 20.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - N O M E A R, a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DE 
LIMA, portadora da Cédula de Identidade RG. 33.105.997-
0SSP/SP, CPF. 264.038.358-23 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 095371 Série 126-SP, para exercer o 
emprego público de ASSISTENTE SOCIAL, referência 20.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.964, DE 01 DE sETEmbRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 03 ao servidor municipal 
Sr. MARCELO DONISETE SIQUEIRA”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R  ao Sr. MARCELO DONISETE SIQUEIRA 
portador da Cédula de Identidade RG. 27.540.074-8 SSP/SP, 
CPF. 255.519.848-26 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 02203 Série 0114 SP, a função gratificada FG 03, para 
desenvolver operações especificas conforme determinação, 
auxiliar na elaboração de relatórios de serviço operacional, 
realizar fiscalização de trânsito e auxiliar na manutenção das 
viaturas, equipamentos e do prédio da sede da Guarda Civil 
Municipal da Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança 
Pública. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.965, DE 01 DE sETEmbRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 03 ao servidor municipal 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 7Edição nº 07802 setembro 22

Sr. JOZENIR RENATO BOGO”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R  ao Sr. JOZENIR RENATO BOGO 
portador da Cédula de Identidade RG. 24.234.939-0 SSP/SP, 
CPF. 134.462.458-80 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 16921 Série 0087 SP, a função gratificada FG 03, para 
desenvolver operações especificas conforme determinação, 
auxiliar na elaboração de relatórios de serviço operacional, 
realizar fiscalização de trânsito e auxiliar na manutenção das 
viaturas, equipamentos e do prédio da sede da Guarda Civil 
Municipal da Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança 
Pública. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.966, DE 01 DE sETEmbRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 03 ao servidor municipal 
Sr. CLOVIS CALIXTO FERREIRA”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R  ao Sr. CLOVIS CALIXTO FERREIRA 
portador da Cédula de Identidade RG. 30.303.839-1 SSP/SP, 
CPF. 273.361.378-22 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 051351 Série 0176 SP, a função gratificada FG 03, para 
desenvolver operações especificas conforme determinação, 
auxiliar na elaboração de relatórios de serviço operacional, 
realizar fiscalização de trânsito e auxiliar na manutenção das 
viaturas, equipamentos e do prédio da sede da Guarda Civil 
Municipal da Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança 
Pública. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.967, DE 01 DE  sETEmbRO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. ROSILENE DA TRINDADE CRUZ, aprovada 
em 25º lugar no concurso público nº 001/2018, para exercer 
o emprego público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
referência 05.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - N O M E A R, a Sra. ROSILENE DA TRINDADE CRUZ, 
portadora da Cédula de Identidade RG 30.624.007-5SSP/SP, 
CPF. 297.705.888-57 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 11194 Série 186-SP, para exercer o emprego público 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, referência 05.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.968, DE 01 DE  sETEmbRO DE 2022.

“NOMEIA o Sr. FRANCISCO DE CARVALHO BARROS, aprovado 
em 26º lugar no concurso público nº 001/2018, para exercer 
o emprego público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
referência 05.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - N O M E A R, o Sr. FRANCISCO DE CARVALHO BARROS, 
portador da Cédula de Identidade RG. 45.157.542-8 SSP/SP, 
CPF. 313.166.288-33 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 0039976 Série 251-SP, para exercer o emprego 
público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, referência 05.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 6 de 7Edição nº 07802 setembro 22

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.969, DE 01 DE sETEmbRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 03 ao servidor municipal 
Sr. CLEITON ROBERTO DE SOUZA”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R  ao Sr. CLEITON ROBERTO DE SOUZA 
portador da Cédula de Identidade RG. 28.158.949-5 SSP/SP, 
CPF. 319.996.998-40 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 06606 Série 0251 SP, a função gratificada FG 03, para 
desenvolver operações especificas conforme determinação, 
auxiliar na elaboração de relatórios de serviço operacional, 
realizar fiscalização de trânsito e auxiliar na manutenção das 
viaturas, equipamentos e do prédio da sede da Guarda Civil 
Municipal da Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança 
Pública. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.970, DE 01 DE  sETEmbRO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. AUDICI RODRIGUES LOPES DA ROCHA, 
aprovada em 29º lugar no concurso público nº 001/2018, 
para exercer o emprego público de COZINHEIRO, referência 
03.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - N O M E A R, a Sra. AUDICI RODRIGUES LOPES DA 
ROCHA, portadora da Cédula de Identidade RG 29.280.065-
4 SSP/SP, CPF. 358.405.978-05 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 82673 Série 318-SP, para exercer o 
emprego público de COZINHEIRO, referência 03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.971, DE 01 DE  sETEmbRO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. TATIANE BENTEO LUIZ, aprovada em 30º 
lugar no concurso público nº 001/2018, para exercer o 
emprego público de COZINHEIRO, referência 03.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - N O M E A R, a Sra. TATIANE BENTEO LUIZ, portadora 
da Cédula de Identidade RG 41.016.028-3 SSP/SP, CPF. 
335.986.468-95 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 10486 Série 0290-SP, para exercer o emprego 
público de COZINHEIRO, referência 03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.972, DE 01 DE  sETEmbRO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. IARA PEREIRA, aprovada em 33º lugar no 
concurso público nº 001/2018, para exercer o emprego 
público de COZINHEIRO, referência 03.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - N O M E A R, a Sra. IARA PEREIRA, portadora da Cédula 
de Identidade RG 24.785.830-4 SSP/SP, CPF. 129.990.338-00 
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 78906 Série 
00134-SP, para exercer o emprego público de COZINHEIRO, 
referência 03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 7 de 7Edição nº 07802 setembro 22

Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.973, DE 01 DE sETEmbRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 04 ao servidor municipal 
Sr. ALEXANDRE GARCIA VIEIRA”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R  ao Sr. ALEXANDRE GARCIA VIEIRA 
portador da Cédula de Identidade RG. 33.422.195-X SSP/SP, 
CPF. 265.556.958-03 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 94418 Série 0176 SP, a função gratificada FG 04, 
para chefiar e coordenar a Divisão de Trânsito, tais como, 
fiscalização de trânsito, educação de trânsito, interdição de 
vias em decorrência de eventos, obras, e coordenação da 
equipe de processamento de multa de trânsito na Secretaria 
Municipal de Mobilidade e Planejamento Viário.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.974, DE 01 DE sETEmbRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 04 ao servidor municipal 
Sr. ANDRE DE ALMEIDA FICO”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R  ao Sr. ANDRE DE ALMEIDA FICO 
portador da Cédula de Identidade RG. 43.083.600-4 SSP/SP, 
CPF. 304.994.498-60 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 73748 Série 0215 SP, a função gratificada FG 04, 
para chefiar e coordenar a Divisão de Transporte, coordenar 
equipe de fiscalização de transporte público municipal, 
transporte individual de passageiro (UBER/99), e taxis, bem 
como coordenar equipe no processamento das multas 
relacionadas ao transporte individual e coletivo de passageiro 
na Secretaria Municipal de Mobilidade e Planejamento 
Viário.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

